
             Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 

им. А.П. Сороки станицы  Камышеватской 

муниципального образования 

Ейский район 

                                                           

 

                                                           Приказ 

 

25.08.2023 г.                                                                                    №  15-ОД-П 

 

ст. Камышеватская 

 

О создании бракеражной комиссии 

 

 

 В целях  усиления общественного контроля за полноценностью и 

качеством питания учащихся, а также эффективного расходования денежных 

средств, выделяемых на питание,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать бракеражную комиссию МБОУ СОШ №6   в составе: 

Председатель комиссии – Зубач Г.Г., заместитель директора. 

Члены комиссии:   

Воронова В.И. – заведующая производством,   

Клочко О.Н. - медицинская сестра,  

Меркулова А.С. – ответственная за организацию питания, 

Новак Е.Л. –   классный руководитель 5 а класса.    

2. Выдачу  готовой  пищи в столовой осуществлять только после 

снятия  пробы. 

3. Оценку качества проводить бракеражной комиссии. 

4. Пробу снимать непосредственно из ёмкости, в которых готовится 

пища. 

5. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой 

кулинарной продукции» и разрешения их к выдаче.  

6.   Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  МБОУ СОШ №6                                                              И.А.Дикая    

 

 
 


		2023-09-13T00:00:18+0300
	ДИКАЯ ИРИНА АНАТОЛЬЕВНА




